
Uchwała Nr 4978/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2018 roku 

 

w sprawie: ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu 
„Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania „Podstawowe 
usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 2096 ze zm.), w związku z art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 
2015r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem  środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 562 ze zm.) oraz § 13 ust.  
1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków  i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na 
operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, operacje typu 
„Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz operacje typu „Ochrona zabytków i budownictwa 
tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2017r. poz. 
1737 ze zmianami), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§1 

1. Ogłasza się nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Inwestycje  
w obiekty pełniące funkcje kulturalne”.  

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 

1. Termin rozpoczęcia naboru wniosków ustala się na dzień 15 marca 2018r.  
2. Termin zakończenia naboru wniosków ustala się na dzień 30 marca 2018r. 

 
§3 
 

Ogłoszenie zostanie zamieszczone na stronie internetowej Departamentu Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: www.dprow.umww.pl oraz w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Wielkopolskiego 

 
§4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 
§5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

http://www.dprow.umww.pl/


 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 4978/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2018 roku 

 

w sprawie: ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu 
„Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ramach działania „Podstawowe 
usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 
 
 

Zgodnie z § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 sierpnia 

2017 r. w sprawie szczegółowych warunków  i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 

finansowej na operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, operacje typu 

„Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz operacje typu „Ochrona zabytków i budownictwa 

tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2017r. poz. 

1737 ze zmianami), właściwy organ samorządu województwa podaje do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej urzędu marszałkowskiego oraz w urzędzie 

marszałkowskim,  ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie pomocy nie później niż 14 

dni i nie wcześniej niż 30 dni przed dniem planowanego rozpoczęcia terminu składania tych 

wniosków. Ogłoszenie, o którym mowa, zawiera wskazanie typu operacji, w ramach którego 

realizowany będzie nabór wniosków o przyznanie pomocy, dnia rozpoczęcia i dnia 

zakończenia terminu składania wniosków o przyznanie pomocy, który nie może być krótszy 

niż 14 i dłuższy niż 60 dni, a także wskazanie miejsca składania wniosków o przyznanie 

pomocy. 

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

  



       

 

 

 

Ogłoszenie opracowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014'2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w Obszary Wiejskie 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
ogłasza 

 
nabór wniosków o przyznanie pomocy finansowej 

na operacje typu 

„Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” 

w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014%2020 

Termin składania wniosków: od 15 do 30 marca 2018 r. 

Miejsce składania wniosków: Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, al. Niepodległości 34, 61%714 Poznań,  sekretariat poziom 4, od 
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 14.30, albo przez nadanie przesyłki 
rejestrowanej w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy  
z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1481) 

Tryb składania wniosków: Wnioskodawcy zainteresowani udziałem w konkursie 
(gminy, instytucje kultury, dla których organizatorem jest jednostka samorządu 
terytorialnego) składają wnioski wraz z załącznikami w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Wielkopolskiego w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu. 

Formularz wniosku o przyznanie pomocy, formularz wniosku o płatność oraz 
formularz umowy znajdują się na stronie internetowej: www.dprow.umww.pl oraz na 
stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi www.minrol.gov.pl  
i Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa www.arimr.gov.pl. 

Dodatkowe informacje na temat konkursu można uzyskać w Departamencie 
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 % 15.00 pod nr 
telefonu: (61) 626 60 16. 

Załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia stanowi informacja na temat kryteriów wyboru operacji wraz  

z wykazem i opisem załączników, na podstawie których dokonywana będzie weryfikacja spełnienia kryterium. 



Załącznik nr 1 do ogłoszenia o naborze wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Inwestycje 

w obiekty pełniące funkcje kulturalne” 

 

 

 

Informacja na temat kryteriów wyboru operacji wraz z wykazem i opisem załączników, na podstawie 

których dokonywana będzie weryfikacja spełnienia kryterium. 

 
Ilekroć w niniejszej informacji jest mowa o rozporządzeniu – oznacza to rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 sierpnia 

2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje w obiekty 

pełniące funkcje kulturalne”, operacje typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz operacje typu „Ochrona zabytków i budownictwa 

tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz.U. z 2017 r. poz. 1737 ze zmianami) 

 

 

1. Kryterium, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia: operacja przewiduje, że po jej 

zrealizowaniu w obiekcie budowlanym będącym jej przedmiotem będą prowadzone zajęcia 

artystyczne, nauka języków obcych, zajęcia opiekuńczo-wychowawcze lub inne inicjatywy 

społeczne wskazane we wniosku o przyznanie pomocy, które będą miały charakter stały lub 

będą się odbywały cyklicznie, lecz nie rzadziej niż raz w miesiącu, przez co najmniej 9 miesięcy 

w danym roku w okresie trwałości operacji, o którym mowa w art. 71 ust. 1 akapit pierwszy 

rozporządzenia nr 1303/2013 – 4 punkty 

Weryfikacja na podstawie danych zawartych w załączniku nr 21 do wniosku o przyznanie 

pomocy – Plan działalności obiektu pełniącego funkcje kulturalne. 

2. Kryterium, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia: podstawowy dochód podatkowy 

gminy, w której będzie realizowana operacja, w przeliczeniu na mieszkańca, obliczany zgodnie 

z przepisami o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, opublikowany przez urząd 

obsługujący ministra właściwego do spraw finansów publicznych do stosowania w roku,  

w którym nastąpiło ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie pomocy, kształtuje się na 

poziomie: 

a) nie więcej niż 50% średniej krajowej – 3 punkty, 

b) powyżej 50% średniej krajowej i nie więcej niż 75% średniej krajowej – 2 punkty, 

c) powyżej 75% średniej krajowej i nie więcej niż 100% średniej krajowej – 1 punkt. 

Źródło weryfikacji: wskaźnik G (podstawowy dochód podatkowy gmin publikowany przez 

Ministra Finansów), zawiera również wskaźnik GG – średnia krajowa. 

3. Kryterium, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia: operacja uwzględnia 

zastosowanie rozwiązań, które są innowacyjne co najmniej w skali województwa, w tym 

rozwiązań organizacyjnych, technicznych lub technologicznych, które zapewnią warunki dla 

tworzenia wysokiej jakości oferty kulturalnej dostępnej dla zróżnicowanych grup odbiorców – 

3 punkty 

Weryfikacja na podstawie danych zawartych w załączniku nr 20 do wniosku o przyznanie 

pomocy – dokumenty potwierdzające, że operacje uwzględnia zastosowanie innowacyjnych co 

najmniej  w skali województwa rozwiązań, w tym rozwiązań organizacyjnych, technicznych lub 

technologicznych 

4. Kryterium, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia: operacja uwzględnia 

wyposażenie obiektu budowlanego będącego przedmiotem operacji w mikroinstalację, która 

będzie zapewniała pokrycie co najmniej w 50% zapotrzebowania tego obiektu na energię 

elektryczną lub cieplną, albo obiekt budowlany będący przedmiotem operacji jest wyposażony 

w mikroinstalację, która zapewnia pokrycie co najmniej w 50% zapotrzebowania tego obiektu 

na energię elektryczną lub cieplną – 3 punkty 



Weryfikacja na podstawie danych zawartych w załączniku nr 15 do wniosku o przyznanie pomocy – 

Audyt energetyczny lub opinia certyfikowanego instalatora energii odnawialnego źródła energii  

o możliwości zapewnienia w co najmniej 50% zapotrzebowania na energię elektryczną lub cieplną przez 

istniejącą lub wybudowaną w ramach operacji instalację odnawialnego źródła energii lub inny 

dokument  wystawiony przez osobę lub podmiot posiadający  uprawnienia w tym zakresie. 

5. Kryterium, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia: operacja przewiduje powstanie 

i utrzymanie przez okres trwałości operacji, o którym mowa w art. 71 ust. 1 akapit pierwszy 

rozporządzenia nr 1303/2013, albo utrzymanie przez ten okres: 

a) co najmniej dwóch miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne – 3 punkty, 

b) jednego miejsca pracy w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne – 2 punkty, 

c) miejsca pracy w wymiarze 0,5 etatu w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne – 1 punkt 

Weryfikacja na podstawie danych zawartych w sekcji III punkt 6.7 wniosku o przyznanie 

pomocy. 

6. Kryterium, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia: operacja będzie realizowana  

w gminie, w której gęstość zaludnienia ustalona według najnowszych na dzień ogłoszenia 

naboru wniosków o przyznanie pomocy wynikowych informacji statystycznych ogłaszanych, 

udostępnianych lub rozpowszechnianych zgodnie z przepisami o statystyce publicznej wynosi: 

a) co najmniej 60 osób/km2 – 2 punkty, 

b) co najmniej 25 osób/km2 i mniej niż 60 osób/km2 – 1 punkt 

Źródło weryfikacji: dane dotyczące gęstości zaludnienia publikowane przez GUS.  

7. Kryterium, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia: średnia stopa bezrobocia  

w powiecie, na którego obszarze jest planowana realizacja operacji, w okresie ostatnich 12 

miesięcy poprzedzających miesiąc rozpoczęcia terminu składania wniosków o przyznanie 

pomocy była wyższa albo równa średniej krajowej stopie bezrobocia w tym okresie – 1 punkt 

Źródło weryfikacji: dane dotyczące bezrobocia w powiatach i województwach publikowane 

przez GUS lub WUP. 

8. Kryterium, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia: operacja będzie realizowana  

w gminie, w której na dzień ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy występuje co 

najmniej jedna z form ochrony przyrody określona w art. 6 ust. 1 pkt 1–5 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, z późn. zm.5) – 1 punkt 

Weryfikacja na podstawie danych zawartych w załączniku nr 19 do wniosku o przyznanie 

pomocy – dokumenty potwierdzające, że na dzień ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie 

pomocy, w gminie, w której będzie realizowana operacja, występuje co najmniej jedna z form 

ochrony przyrody określona w art. 6 ust. 1 pkt 1-5 ustawy o ochronie przyrody. Dane zostaną 

zestawione z informacjami opublikowanymi na stronie internetowej 

http://crfop.gdos.gov.pl/CRFOP/ 

 

KRYTERIA REGIONALNE 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego przypomina, że zgodnie z zapisami instrukcji 

wypełniania wniosku o przyznanie pomocy dla operacji typu „Inwestycje w obiekty pełniące 

funkcje kulturalne”, operacje typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz operacje typu 

„Ochrona zabytków i budownictwa tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe usługi  

i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014–2020, do wniosku należy załączyć wszelkie decyzje, pozwolenia lub opinie 

organów administracji publicznej, jeżeli z odrębnych przepisów wynika obowiązek ich 

uzyskania w związku z realizacją operacji, o ile ich uzyskanie jest wymagane przed 



rozpoczęciem realizacji operacji oraz inne dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów 

przyznania pomocy, w tym kryterium regionalnego. 

 

9. Kryterium, o którym mowa w § 8 ust. 2 pkt 15 lit. a)  rozporządzenia: w miejscowości, w której 

będzie realizowana operacja: 

– nie była realizowana operacja z zakresu inwestycji dotyczących obiektów budowlanych 

pełniących funkcje kulturalne w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 lub działania „Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju” objętego tym programem, która odpowiadała warunkom przyznania pomocy  

w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego tym programem – 4 punkty, 

– była realizowana jedna operacja spełniająca warunki określone w tiret pierwszym – 3 

punkty, 

– były realizowane dwie operacje spełniające warunki określone w tiret pierwszym – 2 

punkty, 

– były realizowane co najmniej trzy operacje spełniające warunki określone w tiret 

pierwszym – 1 punkt 

Do wniosku o przyznanie pomocy należy dołączyć wykaz operacji zrealizowanych w ramach 

ww. działań z podaniem numeru umowy oraz nazwy podmiotu realizującego inwestycję. 

Podane informacje zostaną zweryfikowane na podstawie danych znajdujących się  

w posiadaniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Informację o dołączeniu wykazu 

należy zawrzeć w sekcji VI wniosku o przyznanie pomocy (informacja o załącznikach), punkt 24. 

10. Kryterium, o którym mowa w § 8 ust. 2 pkt 15 lit. b)  tiret pierwszym rozporządzenia: operacja 

przewiduje zagospodarowanie otoczenia obiektu budowlanego pełniącego funkcje kulturalne 

– 1 punkt 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie dokonana na podstawie zakresu wyszczególnionego 

w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji oraz kosztorysie inwestorskim lub programie 

funkcjonalno-użytkowym. 

11. Kryterium, o którym mowa w  § 8 ust. 2 pkt 15 lit. b) tiret drugim i trzecim rozporządzenia: 

operacja przewiduje: 

– że po jej zrealizowaniu w obiekcie budowlanym będącym jej przedmiotem będą prowadzone 

zajęcia lub inicjatywy skierowane do osób w wieku nieprzekraczającym 30 lat, które będą miały 

charakter stały lub będą realizowane cyklicznie, lecz nie rzadziej niż raz w miesiącu, przez co 

najmniej 9 miesięcy  w danym roku w okresie trwałości operacji, o którym mowa w art. 71 ust. 

1 akapit pierwszy rozporządzenia nr 1303/2013 – 1 punkt, 

– że po jej zrealizowaniu w obiekcie budowlanym będącym jej przedmiotem będą prowadzone 

zajęcia lub inicjatywy skierowane do osób w wieku przekraczającym 50 lat, które będą miały 

charakter stały lub będą realizowane cyklicznie, lecz nie rzadziej niż raz w miesiącu, przez co 

najmniej 9 miesięcy w danym roku w okresie trwałości operacji, o którym mowa w art. 71 ust. 

1 akapit pierwszy rozporządzenia nr 1303/2013 – 1 punkt, 

Weryfikacja spełnienia kryterium będzie dokonana na podstawie informacji o planowanych 

zajęciach ze wskazaniem ich adresata oraz terminów prowadzenia ujętych w Planie 

działalności obiektu pełniącego funkcje kulturalne, stanowiącego załącznik nr 21 do wniosku  

o przyznanie pomocy 

Mając na uwadze zapewnienie trwałości operacji w okresie pięciu lat od płatności końcowej 

na rzecz beneficjenta, o której mowa w art. 71 ust. 1 akapit pierwszy rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 



Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 

i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady 

(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 320 z późn. zm.) ww. kryterium będzie 

przedmiotem szczegółowej oceny na etapie wniosku o płatność oraz monitorowania  

w okresie trwałości operacji. 

12. Kryterium, o którym mowa w § 8 ust. 2 pkt 15 lit. c) rozporządzenia: liczba osób zamieszkałych 

w miejscowości, w której będzie realizowana operacja, według stanu na dzień 31 grudnia roku 

poprzedzającego rok ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy wynosi: 

– nie więcej niż 1000 – 5 punktów, 

– 1001–2000 – 4 punkty, 

– 2001–3000 – 3 punkty, 

– 3001–4000 – 2 punkty, 

– 4001–5000 – 1 punkt  

 
Do wniosku o przyznanie pomocy należy dołączyć zaświadczenie wystawione przez wójta/burmistrza 
określające liczbę mieszkańców miejscowości, w której będzie realizowana operacja, wg stanu na dzień 
31 grudnia roku poprzedzającego rok złożenia wniosku – oryginał. Informację o dołączeniu wykazu 
należy zawrzeć w sekcji VI wniosku o przyznanie pomocy (informacja o załącznikach), punkt 24. 
  

 

 

W przypadku gdy operacja będzie realizowana na obszarze więcej niż jednej miejscowości, a każda  

z tych miejscowości będzie spełniała w różnym stopniu kryteria, o których mowa w: 

- § 8 ust. 2 pkt 15 lit. a), 

- § 8 ust. 2 pkt 15 lit. c) 

 

rozporządzenia, za spełnienie poszczególnych kryteriów przyznaje się najniższą liczbę punktów, jaką 

może otrzymać każda z miejscowości, w której będzie realizowana operacja. Powyższa regulacja 

wynika z niemożliwości zastosowania przepisu wskazanego w § 11 ust. 1 rozporządzenia, ponieważ 

w ramach ww. kryteriów nie przewiduje się nieprzyznania punktów. Nie przewiduje się również ich 

przyznawania w liczbie stanowiącej średnią punktów, jaka może zostać przyznana dla każdej  

z miejscowości objętej operacją. 

 


